



Marcos Arturo Alonzo Poot

RFC. AOPM8609024J9

CONTACTO



[Redacted phone number]



[Redacted email address]

HABILIDADES

- Liderazgo
- Comunicación asertiva
- Gestión de activos
- Resolución de problemas
- Elaboración de reportes
- Trabajo en equipo

EDUCACIÓN

- Carrera en Administración Pública y Gestión Política

Instituto de Estudios Universitarios IEU
2022 -cursando

- Técnico en Administración de Empresas

Centro de Bachillerato Tecnológico Industrial y de Servicio 253
2021 -2004

ACERCA DE MÍ

Soy una persona motivada con experiencia en gestión de datos y coordinación de programas sociales. Amplio conocimiento en análisis de información, administración de bases de datos y seguimiento detallado de beneficiarios. Habilidades destacadas en organización, resolución de problemas y trabajo en equipo.

EXPERIENCIA LABORAL

● Pagador Habilitado

Hospital Materno Infantil Morelos
2008-2020

● Encargado de Control y Seguimiento en Reprogramación y Reclasificación del Fonfo Federal FASP

Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal De Seguridad Pública.
2015-2017

● Instituto para el Desarrollo del Pueblo Maya y las Comunidades Indígenas del Estado de Quintana Roo (INMAYA)

Encargado de Recursos Humanos
2017-2022

● Patronato para la Educación de los Jóvenes Y Adultos del Estado de Quintana Roo A.C.

Administrador de la Asociación Civil.
2021-2022

● Instituto Estatal para la educación de Jóvenes y Adultos IEEJA

Servicios Administrativos y de Consultoría (Externo)
2022-2023